事 務 連 絡
平 成 ３ ０ 年 ５ 月 ７ 日

各市町村介護保険主管課 御中

茨城県保健福祉部地域ケア推進課

福祉用具貸与に係る機能や価格帯の異なる複数商品の提示等に当たっての

説明様式・ガイドラインについて（情報提供）

日頃より，本県の介護保険制度の円滑な運営にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。
さて，標記のことについて，平成３０年４月２７日付けで厚生労働省老健局高齢者支援課から，

別添のとおり情報提供がありましたので，御了知願います。

問合せ先
 茨城県保健福祉部地域ケア推進課
 認知症・地域支援Ｇ 榊原
 TEL：029－301－3332
  FAX：029－301－3318